
comercial@bemparana.com.brEditais                               Curitiba, quarta-feira, 21 de maio de 2025 - edição 12.653 11Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2025  

PROCESSO Nº 71/2025
O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, informa aos 
interessados que retificou os seguintes itens do referido edital:
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, onde lê-se “Será concedido 
tratamento diferenciado para ME a EPP” leia-se “EXCLUSIVA ME/
EPP com cota”. A data de realização do mesmo permanece para às 
08h00 horas do dia 11 de Junho de 2025. Cópia completa do edital 
estará disponível no link licitação na página do Município: http://www.
ampere.pr.gov.br e no endereço eletrônico www.compras.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão 
ser dirigidos à Comissão de Licitações, no endereço abaixo mencionado 
Telefone (46) 3547-1122, e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br. 

Ampére-PR, 20 de Maio de 2025.
DOUGLAS POTRICH

  PREFEITO MUNICIPAL

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM
EMPRESAS

FERROVIÁRIAS NOS ESTADOS DO PARANÁ E SANTA CATARINA
Rua  dos ferroviários 61 -  Bairro Cajuru – Fone: (41) 3366-3373

CEP: 82590-300– Curitiba – Paraná   -   sindiferpr@sindifer.org.br   –
www.sindifer.org.BR

CNPJ  76.683.226/0001-04  -   Cod Ent. Sindical 008.014.88357-6

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

C O N V O C A Ç Ã O

Sindicato dos Trabalhadores em Empresas Ferroviárias nos Estados do
Paraná  e  Santa  Catarina,  convoca  a  categoria,   associados  ativos,
aposentados e pensionistas,   para a Assembléia Geral  Ordinária,  a ser
realizada  no  dia  30.05.2025,  na  Sede  do  Sindicato,  sito  a  Rua  dos
Ferroviarios,61-   Cajuru,  na cidade de Curitiba -  Estado do Paraná,  às
09:00 horas em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços)
de seus integrantes.  Não havendo quorum, ficam desde já  convocados
para a segunda convocação, às 10:00 horas, com qualquer número de
associados, para deliberação da seguinte Ordem do Dia.

O R D EM    DO   D I A
1)- Aprovação da Ata da Assembléia Geral anterior;
2)-  Leitura  e  votação  por  escrutínio  secreto  da aprovação do Relatório
Anual,  Balanço  Financeiro  e  demais  peças  contábeis  que  compõem a
prestação de contas referente ao exercício de 2024,2025 com parecer do
Conselho Fiscal.

Curitiba,  19 de maio de 2025.

EROS LUIZ KOLESKY
PRESIDENTE

www.megaleiloes.com.br(11) 3149-4600

FERNANDO JOSE CERELLO G. PEREIRA, Leiloeiro(a) inscrito(a) na JUCESP sob o nº 844, com
escritório à Alameda Santos, nº 787 – Conjunto 132, Bairro Jardim Paulista – São Paulo/SP,

devidamente autorizado pela Credora Fiduciária ITAÚ ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA., doravante designada VENDEDORA,
inscrita no CNPJ sob n° 00.000.776/0001-01, com sede na Avenida Antonio Massa nº 361, na Cidade de Poá/SP, nos termos do Instrumento
Particular de Venda e Compra de Bem Imóvel, com Recursos Advindos do Sistema de Consórcio e Garantia de Alienação Fiduciária do
Imóvel e Outras Avenças, sob nº 90025195, datado de 18/04/2018, no qual figura como fiduciante J. Waydzik & Cia. Ltda., inscrita no
CNPJ/MF nº 05.633.955/0001-08, pessoa jurídica de direito privado, com sede em Irati – PR, tendo como intervenientes garantidores José
Waydzik e Silvana Maria Picolotto, levará a PÚBLICO LEILÃO de modo Presencial e On-line, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo
27 e parágrafos, no dia 30 de maio de 2025, às 15h00, no endereço do leiloeiro, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior
a R$ 261.278,87 (duzentos e sessenta e um mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos), o imóvel a seguir descrito,
com a propriedade consolidada em nome do Credor Fiduciário, constituído pelo Apartamento nº 205, no 1º andar ou 2º pavimento do Bloco
1 do Condomínio Residencial Pontal dos Frades e respectiva fração ideal do terreno (lote G/U, da quadra 13), situado na Rua Nunes Machado
nº 155, na Colônia Dona Luíza, no Bairro da Colônia Dona Luiza, na cidade de Ponta Grossa – PR . O imóvel encontra-se melhor descrito
e caracterizado na matrícula nº 57.368 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Ponta Grossa - PR. Áreas: área útil de 46,34m², área
de uso comum coberta de 6,6031m², área total construída coberta com 52,9431m², e mais uma vaga de estacionamento descoberta
privativa nº 11 com 9,90m² e área de uso comum descoberta com 27,3402m², com fração ideal do solo de 0,007145176 ou quota do
terreno de 51,9753m². Obs.: Ocupado. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Caso não haja licitante
em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 13 de junho de 2025, às 15h00, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO,
com lance mínimo igual ou superior a R$ 152.327,76 (cento e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos).
Todos os horários estipulados neste edital, no site do leiloeiro (www.megaleiloes.com.br), em catálogos ou em qualquer outro veículo de
comunicação consideram o horário oficial de Brasília-DF. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) na forma do parágrafo 2º-
A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017, das datas, horários e locais da realização dos leilões fiduciários, mediante
correspondência dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive ao endereço eletrônico ou por edital, se aplicável, podendo o(s)
fiduciante(s)  adquirir sem concorrência de terceiros, o imóvel outrora entregue em garantia, exercendo o seu direito de preferência em
1º ou 2º leilão, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do mesmo artigo, ainda
que, outros interessados já tenham efetuado lances, para o respectivo lote do leilão. O envio de lances on-line se dará exclusivamente através
do site www.megaleiloes.com.br, respeitado o lance mínimo e o incremento mínimo estabelecido, em igualdade de condições com os
participantes presentes no auditório do leilão de modo presencial, na disputa pelo lote do leilão, com exceção do devedor fiduciante, que
poderá adquirir o imóvel preferencialmente em 1º e 2º leilão. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar
no site www.megaleiloes.com.br, e se habilitar acessando a página deste leilão, clicando na opção HABILITE-SE, com antecedência de
até 01 (uma) hora, antes do início do leilão presencial, não sendo aceitas habilitações após esse prazo. A venda será efetuada em caráter
“ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. O proponente vencedor por meio de lance on-line ou presencial terá prazo
de 24 horas depois de comunicado expressamente pelo leiloeiro acerca da efetiva arrematação do imóvel, condicionada ao não exercício
do direito de preferência pelo devedor fiduciante, para efetuar o pagamento, por meio de transferência bancária, da totalidade do preço
e da comissão do leiloeiro correspondente a 5% sobre o valor do arremate. A transferência bancária deverá ser realizada por meio de
conta bancária de titularidade do arrematante ou do devedor fiduciante, mantida em instituição financeira autorizada pelo BCB - Banco
Central do Brasil. As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932, com as alterações
introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial.

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
Estado do Paraná

REPUBLICADO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO REG. DE PREÇOS Nº. 23/2.025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 42/2.025

PROCESSO LICITATÓRIO COM LOTE  01, DESTINADO À
AMPLA CONCORRENCIA E LOTE 02,  DESTINADO À

PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MEI.

OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  FUTURA E
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS
DESTINADOS  A  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA DOS  ÓRGÃOS  PÚBLICOS,  PARA ATENDER
AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  OBRAS,
SERVIÇOS PÚBLICOS E ENGENHARIA.
NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às
08:30 horas do dia  04/06/2025.
NOVA  DATA  DE  INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE
PREÇOS: Às 09:00 horas do dia 04/06/2025.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: https://bnc.org.br/   “Acesso Identificado”.
Sitio: www.itaguaje.pr.gov.br.
FORMA  DE  JULGAMENTO: MAIOR  PERCENTUAL  DE
DESCONTO.
INFORMAÇÕES: 
Endereço: Avenida Governador Lupion, nº. 605 – Itaguajé – Pr.
Telefone: (44) 3332-1222 ou pelo e-mail: 
licitacao@itaguaje.pr.gov.br.
Itaguajé, 20 de Maio de 2025.

RENATO FELIX DE SOUZA   
PREFEITO MUNICIPAL 

A Companhia de Habitação Popular de Curitiba - COHAB-
CT torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente o pedido de renovação da LICENÇA AMBIENTAL 
DE INSTALAÇÃO do loteamento denominado MORADIAS 
SERRA DO MAR, a ser implantado na Rua Dos Ferroviários, 
n.º 1051, no bairro Cajuru, nesta Capital.

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO - 
LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE
COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento n.º 002/2025 
Inexigibilidade de Licitação n.º 018/2025

OBJETO:  Credenciamento  de  Empresas  para  Prestação

de  Serviços  de  Fisioterapia,  Fonoaudiologia,  Psicologia,

Psicopedagogia  e  Terapia  Ocupacional  na  Educação

Municipal. VALIDADE DO CREDENCIAMENTO: 12 (doze)

meses,  iniciando  dia  27/05/2025 e  encerrando  em

27/05/2026. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º

018/2024.  VALOR  TOTAL  MÁXIMO:  R$  1.936.113,60

(valor  este  que  se  refere  a  todas  as  empresas  que  se

credenciarem,  e  não  a  cada  uma  isoladamente).

ENTREGA  DOS  DOCUMENTOS:  a  partir  do  dia

27/05/2025, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00

horas,  mediante  protocolo  presencial,  ou  eletrônico

(https://riobrancodosul.atende.net/autoatendimento/servico

s/),  e-mail:  welinton.lara@riobrancodosul.pr.gov.br;

arion.cristo@riobrancodosul.pr.gov.br ou  via  correio,  pelo

endereço: Rua Horacy Santos, n.º 222, Centro, Rio Branco

do Sul – PR, CEP: 83.540-001. EDITAL: Estará disponível

aos  interessados,  no  site:

https://riobrancodosul.atende.net/cidadao no link “Portal da

Transparência  -  Licitações”,  a  partir  do  dia  21/05/2025.

INFORMAÇÕES:  Poderão  ser  obtidas  no  site

http://www.riobrancodosul.pr.gov.br/,  ou pelo telefone (41)

98881-6632, das 08h às 12h e das 13h às 17h. 

Rio Branco do Sul, 21 de maio de 2025.

Welinton Sales De Lara
Agente de Contratação – Decreto n.º 7.802/2025

Departamento de Compras e Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

PORTARIA Nº 255/2025

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAUCÁRIA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  no  uso  de  suas

Atribuições Legais e Regimentais, Instr. Norm. TCE/PR Nº

84/2012,  Instr.  Norm.  TCE/PR  Nº  86/12,  Instr.  Norm.

TCE/PR  Nº  83/2012,  Instr.  Norm.  TCE/PR  Nº  89/2013,

Instr. Norm. TCE/PR Nº 122/2016, Instr. Norm. TCE/PR Nº

129/2017, e a necessidade de indicar os responsáveis pelo

SIM-AM, R E S O L V E: I – Designar os Servidores abaixo

relacionados,  como  responsáveis  junto  ao  Tribunal  de

Contas do Estado do Paraná para efetuar a prestação de

contas  através  do  SIM/AM  (Sistema  de  Informações

Municipais  -  Acompanhamento  Mensal)  cujas

responsabilidades  incluem  a  exportação,  análise,

providências para correção, validação e envio dos dados

de sua competência nos prazos e condições estabelecidos

em norma específica, a partir de 16 de maio de 2025. II –

Luci  Lucia  Wrubel  Cantador  (Assistente  Administrativo)

Módulos: Tabelas Cadastrais,  Atoteca e Controle Interno;

João  Edenilson  Penter(Auditor  de  Controle  Interno)

Módulos:  Licitações,  Cadastro  de  Impedidos  de  Licitar,

Mural de Licitações Municipais, Contratos/Atas de Registro

de Preço; Pierre da Cruz Silveira (Auxiliar Administrativo)

Módulos:  Tesouraria  e  Obras  Públicas  Vagner

Rodrigues(Assistente Administrativo) Módulos: Patrimônio;

Otoniel de Souza Rocha (Contador) Módulo Planejamento

e  Orçamento  e  Módulo  Contábil.  III  –  Conceder

Gratificação  pela  realização  de  Trabalho  Relevante,

Técnico  ou  Científico  aos  servidores  acima  designados,

incluindo período de férias e Licença para Tratamento de

Saúde de até 15 (quinze) dias, conforme a Lei 3.184/2017,

anexo II,  item 07, a partir  de 16 de maio de 2025. IV –

Revogar Portarias n° 69/2025 a partir  de 16 de maio de

2025. V – A presente Portaria, ressalvado o disposto nos

incisos anteriores, entra em vigor nessa data. Publique-se,

Registre-se e Cumpra-se. Araucária, 16 de maio de 2025.

Eduardo  Rodrigo  de  Castilhos  PRESIDENTE  Leandro

Andrade Preto 1º SECRETÁRIO Celso Nicácio da Silva 2º

SECRETÁRIO.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/25-MP/PGJ
AVISO DE LICITAÇÃO

1-Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento 
de aparelhos de ar condicionado, conforme especificações 
constantes no Edital e seus Anexos. 2-Abertura: dia 4 de 
junho de 2025 às 13h (horário de Brasília). 3-Local: Portal 
Nacional de Compras do Governo Federal. (https://www.gov.
br/compras/). 4-Edital e Informações Complementares: 
Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado 
do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Portal Nacional de 
Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/.  
Curitiba, 20 de maio de 2025.

          AVISO DE LICITAÇÃO

            PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2025

            PROCESSO ADMINISTRATIVO 36/2025

     UASG 455978

O MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA, inscrito no CNPJ sob o

n.º 76.105.550/0001-37, com sede na Praça Bom Jesus,

n.°  44,  Centro,  Mandirituba,  Paraná,  CEP  83.800-058,

torna  público  que  realizará  licitação  na  modalidade  de

PREGÃO  ELETRÔNICO,  com  critério  de  julgamento

MENOR PREÇO por grupo, de acordo com a Lei Federal

n.º  14.133,  de  1º  de  abril  de  2021,  bem  como  das

disposições constantes do Decreto Municipal n.º 1216, de

13 de abril de 2023, e demais normas aplicáveis. O Edital

completo  poderá  ser  retirado  no  Departamento  de

Compras e  Licitações,  em dias  úteis,  ser  visualizado na

íntegra  no  site:  www.mandirituba.pr.gov.br,

www.gov.br/compras ou fornecido por solicitação ao e-mail:

licitacoes@mandirituba.pr.gov.br. 

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para

prestação de serviços de mão de obra terceirizada

Data da Sessão: 05 de junho de 2025 às 09h00.

Link: www.gov.br/compras

Portal de Compras do Governo Federal – PNCP:

https://pncp.gov.br/app/editais?

q=MANDIRITUBA&status=recebendo_proposta&pagina=1

Mandirituba, 20 de Maio de 2025
Geovana Maria Cordeiro

Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE CASTRO
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025
OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA 
ASFÁLTICA ALUMINIZADA COM REVESTIMENTO NO 
CRACK (LÂMINA DE ALUMÍNIO DE 60/70 MÍCRONS) 
- CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 2) – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SMEJ.
EMISSÃO: 20/05/2025
DISPUTA: 09h00min do dia 05/06/2025
VALOR MÁXIMO: R$ 1.048.800,00
PREGOEIRO LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA



comercial@bemparana.com.br Editais                              Curitiba, quarta-feira, 21 de maio de 2025 - edição 12.65312 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

CAPITAL REALTY COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 
CNPJ/ME nº 09.047.191/0001-11 NIRE 41212509300

Ata de Reunião de Sócios 
Realizada em 30 de Abril de 2025

Data, Hora e Local:  Aos 30 dias do mês de abril de 2025, às 9:30 
horas, considerada como realizada na sede da Sociedade na Cidade 
de Curitiba, Estado do Paraná, na Rua Bom Jesus, nº 212, 24º Andar, 
Sala 2410, Cond. AR 3000 – Edifício Cabral Corporate & Offices, Juvevê, 
CEP 80035-010, conforme dispõe a Cláusula Quinta do Contrato Social da 
Sociedade e nos termos do item 1 da Seção III do Manual de Registro de 
Sociedade Limitada anexo à Instrução Normativa DREI nº 81, de 10 de 
junho de 2020, conforme alterada (“IN DREI nº 81/2020”).
Convocação: Convocações realizadas conforme disposto no artigo 
1.072, §2º da Lei 10.406/02 e Cláusula 5ª, §1º do Contrato Social da 
Sociedade.
Presença: A presente reunião foi realizada na forma digital, em 
conformidade com a IN DREI nº 81/2020, tendo sido permitida a 
participação e votação à distância por meio de atuação remota via sistema 
eletrônico. Estiveram presentes os sócios titulares de quotas
representativas da totalidade do capital social da Sociedade, como a 
seguir descritos. Portanto, regularmente instalada a reunião, nos termos 
do caput do artigo 1.074 da Lei 10.406/02, conforme registrado pelo 
sistema eletrônico e certificado pela mesa mediante
assinaturas na presente ata, de acordo com a IN DREI nº 81/2020. 
Atendidos, portanto, todos os requisitos para a realização da presente 
reunião, especialmente os previstos na Seção III do Manual de Registro 
de Sociedade Limitada anexo à IN DREI nº 81/2020:
(a) CAPITAL REALTY INFRA-ESTRUTURA LOGÍSTICA LTDA., 
sociedade empresária limitada com sede social na Cidade de Curitiba, 
Estado do Paraná, na Praça São Paulo da Cruz, n.º 50, 24º andar, 
conjuntos n.º 2401, n.º 2402, n.º 2403, n.º 2404, n.º 2405, n.º 2406, 
n.º 2407, n.º 2408, n.º 2409 e n.º 2410, Bairro Cabral, CEP 80030-
480, inscrita no CNPJ/ME sob o n.º 03.015.145/0001-54, com seus 
atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do Estado do Paraná 
– JUCEPAR sob o NIRE 41.204.062.733, em sessão de 01/03/1999, 
neste ato representada por seu procurador Sr. Maurício Ribeiro Maciel, 
brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB/PR sob o nº 46.158 e no 
CPF sob o nº 056.048.689-81, com escritório profissional na Cidade 
de Curitiba, Estado do Paraná, na Rua Mauá, n° 1248, Centro Cívico, CEP 
80030-200;
(b) MÔNICA TEIXEIRA DEMETERCO, brasileira, divorciada, empresária, 
portadora do RG n.º 1.672.212/PR, inscrita no CPF/ME sob o n.º 
572.845.989-72, residente e domiciliada na Cidade de Curitiba, Estado 
do Paraná, na Rua Clóvis Beviláqua, n.º 160, 4º andar, CEP 80035-
080, neste ato representada por seu procurador Sr. Maurício Ribeiro 
Maciel, acima qualificado;
(c) JOSÉ LUÍS DEMETERCO NETO, brasileiro, divorciado, empresário, 
portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.672.213-8/PR, inscrito 
no CPF/ME sob o n.º 763.887.279-72, residente e domiciliado 
na Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Rua Prefeito Ângelo 
Ferrário Lopes, n.º 2.579, ap. 701, torre A, Bairro Hugo Lange, neste ato 
representado por seu procurador Sr. Oksandro Osdival Gonçalves, 
brasileiro, casado, advogado regularmente inscrito na OAB/PR sob o n. 
24.590, com endereço profissional à Rua Heitor Stockler de França, nº 
396, conjunto 808, Centro Cívico, Curitiba/PR; e
(d) RODRIGO  TEIXEIRA  DEMETERCO,  brasileiro,  nascido  em  
10/12/1971  em Curitiba/PR, solteiro, empresário, portador da Cédula 
de Identidade RG nº 3.543.155-1/PR, inscrito no CPF/ME sob o 
nº 813.456.079-20, residente e domiciliado na Cidade de Curitiba, 
Estado do Paraná, na Rua Prefeito Ângelo Ferrário Lopes, nº 2.579, 
apto 201, Bairro Hugo Lange, CEP 80040-252, neste ato representada por 
seu procurador Sr. Maurício Ribeiro Maciel, acima qualificado.
Mesa: Foram indicados para conduzir a reunião: o Sr. Mauricio Ribeiro 
Maciel, como Presidente da Mesa, que convidou o Sr. João Valle Teixeira 
Busnardo, para secretariar a reunião.
Ordem do Dia: Deliberar sobre (a) as contas dos administradores, o 
exame, a discussão e a votação das demonstrações financeiras relativas 
aos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2022, 31 
de dezembro de 2023 e 31 de dezembro de 2024; (b) a dissolução 

e liquidação da Sociedade; e (c) caso a dissolução e liquidação da 
Sociedade não seja aprovada, a alteração da razão social da Sociedade.
Deliberações: Após análise e discussão das matérias constantes da 
Ordem do Dia, os sócios deliberaram o quanto segue:
a) aprovar, por sócios representando 99,99% do capital social da 
Sociedade, consignado o voto vencido do Sr. José Luís Demeterco Neto, 
a lavratura da presente ata em forma de sumário das deliberações, nos 
termos do art. 130, §1º da Lei 6.404/76, subsidiariamente aplicável nos 
termos da Cláusula Décima Quinta do Contrato Social da Sociedade;
b) Consignadas as ressalvas apresentadas no voto em separado do 
Sr. José Luís Demeterco Neto, recebido pela mesa e arquivado na 
sede da Sociedade, e o impedimento legal do sócio Rodrigo Teixeira 
Demeterco para votar essa matéria, os sócios representando 99,99% do 
capital social da Sociedade aprovaram as contas dos administradores e 
as demonstrações financeiras da Sociedade referentes aos exercícios 
sociais encerrados em 31 de dezembro de 2022, 31 de dezembro de 2023 
e 31 de dezembro de 2024;
c) aprovar, por unanimidade de votos e sem ressalvas, a dissolução e a 
liquidação da Sociedade, nos termos do inciso II do artigo 1.033 e artigo 
1.087 do Código Civil;
d) com a aprovação da dissolução e da liquidação, a Sociedade 
será declarada definitivamente extinta nesta data. Será repartido entre os 
Sócios, na proporção de suas  respectivas  participações  no  capital  
social  da  Sociedade,  o  valor correspondente ao patrimônio líquido 
da Sociedade, conforme o balanço de encerramento da Sociedade 
enviado aos sócios em 30/04/2025;
e) indicar, por unanimidade de votos, a sócia Capital Realty Infra-
Estrutura Logística Ltda., já qualificada, para assumir o ativo e o passivo 
remanescente;
f) indicar, por unanimidade de votos, a sócia Capital Realty Infra-Estrutura 
Logística Ltda., já qualificada, como responsável pela guarda dos livros 
da Sociedade;
g) Os sócios consignam que a matéria prevista no item (c) da ordem do 
dia da presente Reunião de Sócios restou prejudicada em razão da 
aprovação da dissolução e liquidação da Sociedade; e
h) por fim, autorizar, por sócios representando 100% do capital social da 
Sociedade, a Diretoria da Sociedade a tomar as providências necessárias 
relativas às deliberações tomadas nesta reunião.
Encerramento: Nada mais havendo a tratar, a reunião foi suspensa 
para lavratura da presente que, lida, foi assinada isoladamente pelos 
membros da mesa em nome de todos os sócios presentes conforme lista 
abaixo, nos termos da IN DREI nº81/2020.

Curitiba, 30 de abril de 2025.
Maurício Ribeiro Maciel

Presidente da Mesa
João Valle Teixeira Busnardo

Secretário da Mesa
LISTA DE PRESENÇA

SÓCIO REPRESENTANTE
Rodrigo Teixeira Demeterco Maurício Ribeiro Maciel

Capital Realty Infra-Estrutura Logística Ltda. Maurício Ribeiro Maciel
Mônica Teixeira Demeterco Maurício Ribeiro Maciel
José Luís Demeterco Neto Oksandro Osdival Gonçalves

O Presidente e o Secretário da mesa certificam, neste ato, a presença dos 
acima listados, nos termos da IN DREI n° 81/2020.

Curitiba, 30 de abril de 2025.
Maurício Ribeiro Maciel

Presidente da Mesa
João Valle Teixeira Busnardo

Secretário da Mesa 

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/05/2025 08:22 SOB Nº 20252142535. 
PROTOCOLO: 252142535 DE 06/05/2025.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12507679955. 
CNPJ DA SEDE: 09047191000111. 
NIRE: 41212509300.  COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 30/04/2025.
CAPITAL REALTY COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, 
nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos 
leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. 
Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do imóvel: CURITIBA - PR. BAIRRO 
CONJ. RES. DIAMANTINA III. Rua João De Paula Cordeiro Filho, 458-A. Casa 
n°01. Áreas totais: Terr. 72,60m² e constr. 109,00m²(Matr) e 134,00m²(estimada no local). 
Matr. 47.777 do 5°RI Local. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competen-
tes da divergência da área construída que vier a ser apurada no local com a lançada no 
IPTU e averbada no RI, correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF)  1º Leilão: 
28/05/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 1.101.482,05 E  2º Leilão: 29/05/2025, às 
15h. Lance mínimo: R$ 330.000,00  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação 
on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 
1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e 
local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência 
na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma 
estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 28/05/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  29/05/2025 Às 15h

 PODER JUDICIÁRIO - EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO.
O MM. juízo da 26ª Vara de Falências e Recuperação Judicial de 
Curitiba/PR, faz ciência aos interessados que, nos autos de falência 
nº 0001630-97.2023.8.16.0185, venderá em público leilão os bens da 
MASSA FALIDA DE S.C.J. PINTURAS INDUSTRIAIS LTDA, o qual 
deverá ser realizado exclusivamente por meio eletrônico através do 
site www.topoleiloes.com.br, no dia 11 de junho de 2025, às 11:00 
horas pelo valor da avaliação, e não havendo interessados, na data 
de 25 de junho de 2025, às 11:00 horas por no mínimo 50% do valor 
da avaliação. Eventuais impugnações deverão observar o contido 
no artigo 143 da Lei 11.101/2005, e o prazo será de quarenta e oito 
horas da juntada do auto de arrematação aos autos. Leiloeiro Oficial 
Guilherme Toporoski (Jucepar 12/049-L), sito na Rua Marechal Hermes, 
1413, Curitiba, fone 41 3599-0110. INTIMAÇÕES: Ficam os réus e/ou 
seus representantes legais, bem como os corresponsáveis, cônjuges, 
coproprietários, herdeiros e/ou sucessores, os senhorios diretos, os 
depositários e os credores concorrentes, por meio da publicação deste, 
devidamente intimados, caso não o sejam por outro meio legal. LOTE: 
Gaiola de Ferro – 44und – R$880,00; Telha Galvanizada Gigante 
Preta – 1und – R$70,00; Telha Galvanizada Grande Preta – 2und – 
R$100,00; Telha Galvanizada Média Preta – 16und – R$640,00; Telha 
Galvanizada Pequena Preta – 2und – R$60,00; Telhas Diversas Em 
Zinco Sem Pintura – R$200,00; Mostruários De Telhas Galvanizadas 
Pintadas – 23und – R$230,00; Guincho 3 Toneladas Com Trilho – 1und 
– R$50.000,00; Sacos De Tinta Em Pó Usadas – 26und – R$260,00; 
Holofotes De Led – 3und – R$90,00; Estufa De Pintura De Telhas - Cor 
Azul Pequena - Danificada – 1und – R$5.000,00; Estufa De Pintura De 
Telhas - Cor Creme Grande - Danificada – 1und – R$5.000,00; Trilho 
De Pintura De Telhas - 50 Metros – 1und – R$2.000,00. TOTAL DA 
AVALIAÇÃO: R$64.530,00 em fevereiro/2025 (mov. 272.2). A íntegra 
deste edital está disponível no site https://topoleiloes.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

050/2025 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais 
educativos odontológicos diversos, destinados às Unidades 
Básicas de Saúde, com a finalidade de garantir os serviços 
educativos e preventivos em saúde bucal.
ABERTURA: 03/06/2025 às 09h00
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item
MODO DE DISPUTA: Aberto
EXCLUSIVIDADE ME/EPP: Sim
PRIORIDADE LOCAL/REGIONAL: Sim
MARGEM DE PREFERÊNCIA: Não se aplica
PLATAFORMA DE DISPUTA: www.gov.br/compras 
(90050/2025)
AUTORIZAÇÃO: Mauricio Roberto Rivabem (Prefeito 
Municipal)
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados 
poderão retirar o edital na Av. Padre Natal Pigatto, 925, bloco 
09, no horário de expediente, pelo site campolargo.atende.net 
aba de Licitações ou www.gov.br/compras (UASG 987481).

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

051/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE REFORMA DE TELHADO E DEMAIS 
DISPOSITIVOS NO CENTRO DA JUVENTUDE NA 
CIDADE DE CAMPO LARGO/PR
ABERTURA: 05/06/2025 às 09h00
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global
MODO DE DISPUTA: Aberto
EXCLUSIVIDADE ME/EPP: Não se aplica
PRIORIDADE LOCAL/REGIONAL: Não se aplica
MARGEM DE PREFERÊNCIA: Não se aplica
PLATAFORMA DE DISPUTA: www.gov.br/compras 
(90051/2025)
AUTORIZAÇÃO: Mauricio Roberto Rivabem (Prefeito 
Municipal)
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados 
poderão retirar o edital na Av. Padre Natal Pigatto, 925, 
bloco 09, no horário de expediente, pelo site campolargo.
atende.net aba de Licitações ou www.gov.br/compras 
(UASG 987481).

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE CASTRO
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA O CENTRO-
DIA, CONFORME RESOLUÇÕES N° 04/2024 E N° 
01/2025 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA IDOSA – CMDPI – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
EMISSÃO: 20/05/2025
DISPUTA: 09h00min do dia 04/06/2025
VALOR MÁXIMO: R$ 121.580,59
PREGOEIRA JAQUELINE KOCH RODRIGUES PEDROSO

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 20/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO, através da Secretária 
Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licita-
ção na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 20/2025 – PMSJT:  
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, o Registro de preços 
para futuras e eventuais contratações de empresa para a Prestação de 
Serviços através da locação de maquinas e caminhões, para atende a 
demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes, Urbanismo 
e Serviços Públicos. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS:  
até às 08h:00m do dia 06/06/2025; DATA E HORÁRIO DE INICIO DA 
FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/06/2025 às 09h:00min; CRI-
TÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM. 
VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 4.590.528,00 LINK 
PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA: www.bll.org.br REFE-
RÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. O Edital estará dispo-
nível para download na página oficial da prefeitura no endereço www.
sjtriunfo.pr.gov.br ou   www.bllcompras.com 

São João do Triunfo, 20 de maio de 2025. 
Maria Angélica Gabre Halila - Secretária Municipal de Administração



comercial@bemparana.com.brEditais                               Curitiba, quarta-feira, 21 de maio de 2025 - edição 12.653 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO
FEDERAL NO ESTADO DO PARANÁ – SINDSEP/PR

 Com base no art. 14 do estatuto e art. 03 do Regimento Eleitoral
do SINDSEP/PR, através do Presente Edital, convocam todos os
seus filiados, a participarem das próximas eleições para a Diretoria
Administrativa e Conselho Fiscal do Sindicato, que ocorrerá no dia
16/06/2025 do ano em curso. A partir da Publicação do Presente
Edital, abre-se o prazo de 10 (dez) dias para a inscrição de chapas
(art.3,  item  b,  do  regimento  eleitoral),  ocorrendo  assim,  a
participação  Democrática  com  direitos  assegurados  a  todos  os
filiados a esta entidade. Após o término do registro de chapas (art. 4
do regimento eleitoral), abre-se o prazo de 05 (cinco dias) para a
impugnação de candidatos, na forma do art. 10 parág. 1 e art. 11 do
regimento eleitoral. O horário para a votação se dará com base no
art. 22 do regimento eleitoral, das 08:30 horas às 17:30 horas, nos
seguintes locais de votação: Curitiba (HOSPITAL DAS CLINICAS),
Curitiba (URNA ITINERANTE), Curitiba (SEDE SINDICATO), Ponta
Grossa  (SIND.  DOS  EMPREG.  NO  COMÉRCIO  DE  PONTA
GROSSA),  Guarapuava  (FUNAI),  Londrina  (FUNAI),  Cascavel
(INCRA),  Francisco Beltrão (INCRA),  Foz do Iguaçu (DNIT),  Irati
(URNA ITINERANTE),  Paranaguá  (1ª  REGIONAL  DE  SAÚDE),
Toledo  (URNA  ITINERANTE),  Imbituva  (URNA  ITINERANTE),
Prudentópolis  (URNA ITINERANTE),  Laranjeiras  do  Sul  (URNA
ITINERANTE),  Jacarezinho  (URNA  ITINERANTE),  Umuarama
(MINIST.DA  AGRICULTURA)  e  Matinhos/Pontal  do
Paraná/Morretes/Antonina  (URNA  ITINERANTE).  Serão
respeitadas  integralmente  as  normas  contidas  no  estatuto  e
regimento  eleitoral  do  SINDSEP/PR.  Os  casos  omissos  serão
resolvidos pela Comissão Eleitoral, (art.43 do regimento eleitoral),
caso haja  inscrição  de  chapa  única  a  comissão eleitoral  poderá
declarar a chapa eleita por aclamação não havendo necessidade
de votação.  

Curitiba, 20 de Maio de 2025.

Victor Eduardo Custódio Bedin
Presidente da Comissão Eleitoral

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 030/2025

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação 
em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de mudas de café 
de diversas variedades para distribuição aos produtores rurais 
do Município de Cianorte-PR, em atendimento da Secretaria 
Municipal de Agricultura. Credenciamento até as 08h30min do dia 
06 de Junho de 2025 através do site https://licitacoes.caixa.gov.br/
SitePages/pagina_inicial.aspx; o recebimento das propostas até as 
9hrs do dia 06 de Junho de 2025; início da sessão às 9hrs do dia 
06 de Junho de 2025; oferecimento de lances a partir das 09h30min 
do dia 06 de Junho de 2025. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, 
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis 
no endereço acima ou pelo site https://cianorte.oxy.elotech.com.br/
portaltransparencia/1/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: 
(44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209.
Cianorte, em 20 de Maio de 2025.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 056/2025

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação 
em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de relógio ponto 
eletrônico com leitura facial. Credenciamento até as 08h30min do 
dia 06 de Junho de 2025 através do site https://licitacoes.caixa.gov.
br/SitePages/pagina_inicial.aspx; o recebimento das propostas até as 
9hrs do dia 06 de Junho de 2025; início da sessão às 9hrs do dia 
06 de Junho de 2025; oferecimento de lances a partir das 10h30min 
do dia 06 de Junho de 2025. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, 
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis 
no endereço acima ou pelo site https://cianorte.oxy.elotech.com.br/
portaltransparencia/1/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: 
(44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 20 de Maio de 2025.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90077/2025

OBJETO:   Registro  de  preços  para  a  aquisição  de

fórmulas de nutrição e materiais correlatos.

PREÇO  MÁXIMO  ADMITIDO:  R$  1.243.716,20  (um

milhão,  duzentos  e  quarenta  e  três  mil,  setecentos  e

dezesseis reais e vinte centavos).

DATA DA SESSÃO: 04 de junho de 2025,  às 08:30hrs,

junto a plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br 

INFORMAÇÕES:  O  edital  poderá  ser  obtido  no  site

www.prudentopolis.pr.gov.br  e  na  plataforma

www.comprasgovernamentais.gov.br,  e  demais

informações  junto  ao  Depto  de  Licitações,  através  do

telefone 0800 808 0130 ramal 8010.

Caroline Portela
Pregoeira

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉPREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALMIRANTE  TAMANDARÉ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃOAVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

 DATA  INÍCIO  DO  ACOLHIMENTO  DE  PROPOSTA:
08/05/25 às 08h00min.08/05/25 às 08h00min.

 DATA INÍCIO DA ABERTURA SESSÃO PÚBLICA: 03/06/2503/06/25
às 09h00min.às 09h00min.

Objeto:  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO
B  DE  SUPORTE  BÁSICO,  01  (UM)  MICRO-ÔNIBUS,  03
(TRÊS)  VANS  (SENDO  UMA  DELAS  ADAPTADA  PARA
ACESSIBILIDADE) E 01 (UM) VEÍCULO DE USO COMUM,
CONFORME  AS  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS
DETALHADAS,  ATENDENDO  A  RESOLUÇÃO  SESA  Nº
1432/2023”. 
Valor  Máximo:  R$  1.748.792,12  (um milhão,  setecentos  e
quarenta e oito mil,  setecentos e noventa e dois reais e
doze centavos). 
Local  de  Abertura: Por  meio  do  endereço  eletrônico

https://bnc.org.br na plataforma do Bolsa Nacional de Preços –

BNC.

Informações Complementares: O Edital poderá ser retirado

por meio do endereço eletrônico https://bnc.org.br ou no site da

Prefeitura  através  do  Portal  da  Transparência:

https://transparencia.betha.cloud/#/nP_k8chtD340jA5YhS5Cow

==/consulta/65731. 

Dúvidas através do telefone: (41) 3699-8600.

Almirante Tamandaré, 20 de maio de 2025.
ROSANA APARECIDA ESSER

Agente de Contratação Responsável / Pregoeira

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA PRESENCIAL Nº 001/2025 

A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR.
RAUL  CARNEIRO  informa  errata  em  relação  ao  AVISO  DE
LICITAÇÃO  -  EDITAL  DE  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA
PRESENCIAL  Nº  001/2025,  publicada  na  edição  12.642  de
06/05/2025, página 11, onde se lê: “às 14h00 do dia 28 de maio
de  2025”.  Leia-se:  “às  14h00  do  dia  02  de  julho  de  2025” .
Demais atualizações sobre o processo serão divulgadas no site da
Associação  e  poderão  ser  consultadas  no  endereço  eletrônico
https://pequenoprincipe.org.br/licitacoes/. 

Curitiba, 20 de maio de 2025 
Representante Legal Sr. José Álvaro da Silva Carneiro.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - PMSJT.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO, torna público que às 
08:30 horas do dia 05/06/2025, na plataforma www.bll.org.br, realizará 
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por 
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTER-
NET, de acordo com as especificações do edital, para: 

OBJETO  QUANTIDADE VALOR TOTAL PRAZO
    Fornecimento e ins-
talação de luminárias 

de LED
257 unidades R$ 240.134,91 180 

dias

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos po-
derão ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, 
sítio eletrônico da Prefeitura www.sjtriunfo.pr.gov.br e na plataforma 
www.bll.org.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclareci-
mento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da plataforma.

São João do Triunfo, 20 de Maio de 2025.
Maria Angélica Gabre Halila

Secretária Municipal de Adminsitração



comercial@bemparana.com.br Editais                              Curitiba, quarta-feira, 21 de maio de 2025 - edição 12.65314 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90041/2025

Objeto: Aquisição  de  distribuidor  de  esterco  sólido  com

capacidade mínima para 10 toneladas. Convênio de repasse

de recursos pela SEAB/Governo do Paraná, protocolizado sob

número  21.027.531-2,  junto  ao  DEAGRO/SEAB.  Exclusivo

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte.

Local: Dois Vizinhos/PR

Unidade  compradora: 987541  –  MUNICIPIO  DE  DOIS

VIZINHOS/PR

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto e fechado 

Data de início de recebimento de propostas: 21/5/2025 

Data fim de recebimento de propostas: 3/6/2025 às 10h00m

(horário de Brasília)

Fonte: Compras.gov.br

O  edital  estará  à  disposição  dos  interessados  no  site

www.doisvizinhos.pr.gov.br  aba licitações. 

Dois Vizinhos, 20 de maio de 2025.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

Primeira Alteração do Edital do Pregão Eletrônico
90037/2025

Objeto: Contratação  de  serviços  especializados  para  a

realização de oficinas culturais, abrangendo as modalidades de

teatro,  expressão  corporal  para  idosos,  pintura  em  tela,

audiovisual, danças urbanas, ballet, violão e acordeom. Ampla

concorrência e Exclusivo para Microempresas e Empresas de

Pequeno Porte.

1. Tendo  em  vista  o  equívoco  no  cadastro  das

quantidades  de  horas  dos  itens  1  e  2  do  lote  1  no

www.compras.net.gov.br, fica a data do certame alterada.

2. A nova data para a abertura do certame e horário do

recebimento das propostas e dos documentos de habilitação

será  até  8h15min  do  dia  5/6/2025  e  a  data  e  horário  da

abertura da sessão pública será as 8h15min do dia 5/6/2025.

3. Permanecem inalteradas  as  demais  condições  do

edital.

Dois Vizinhos, 20 de maio de 2025. 
Luis Carlos Turatto- Prefeito

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90040/2025

Objeto:Aquisição de café para uso da AdministraçãoMunicipal.

Local: Dois Vizinhos/PR

Unidade  compradora: 987541  –  MUNICIPIO  DE  DOIS

VIZINHOS/PR

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto e fechado 

Data de início de recebimento de propostas: 21/05/2025 

Data fim de recebimento de propostas: 03/06/2025 às 14:00h

(horário de Brasília)

Fonte: Compras.gov.br

O  edital  estará  à  disposição  dos  interessados  no  site

www.doisvizinhos.pr.gov.br  aba licitações. 

Dois Vizinhos, 20 de maio de 2025.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90039/2025

Objeto: Aquisição de dois veículos tipo hatch e um veículo tipo

sedan  para  uso  da  Secretaria  de  Assistência  Social  e

Cidadania.

Local: Dois Vizinhos/PR

Unidade  compradora: 987541  –  MUNICIPIO  DE  DOIS

VIZINHOS/PR

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto e fechado 

Data de início de recebimento de propostas: 21/05/2025 

Data fim de recebimento de propostas: 04/06/2025 às 8h15m

(horário de Brasília)

Fonte: Compras.gov.br

O  edital  estará  à  disposição  dos  interessados  no  site

www.doisvizinhos.pr.gov.br  aba licitações. 

Dois Vizinhos, 20 de maio de 2025.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025
Objeto do processo: Aquisição de itens para distribuição 
gratuita e campanhas (camisetas, chinelos, cobertores 
etc.).
Recebimento das Propostas: Até às 08:30 horas do 
dia 06/06/2025 
Abertura das Propostas: A partir das 08:31 horas do 
dia 06/06/2025 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09:30 horas 
do dia 06/06/2025 
Local: www.bll.org.br e 
www.saomateusdosul.pr.gov.br 

São Mateus do Sul, 20 de maio de 2025 
FERNANDA GARCIA SARDANHA

PREFEITA MUNICIPAL 

             AVISO DE LICITAÇÃO
                   CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 03/2025
                     PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 43/2025

      UASG 455978

O MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA, inscrito no CNPJ sob o

n.º 76.105.550/0001-37, com sede na Praça Bom Jesus,

n.°  44,  Centro,  Mandirituba,  Paraná,  CEP  83.800-058,

torna  público  que  realizará  licitação  na  modalidade  de

CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA,  com  critério  de

julgamento MENOR PREÇO por grupo, de acordo com a

Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como

das disposições constantes do Decreto Municipal n.º 1216,

de 13 de abril  de  2023,  e demais  normas aplicáveis.  O

Edital  completo poderá ser  retirado no Departamento de

Compras e  Licitações,  em dias  úteis,  ser  visualizado na

íntegra  no  site:  www.mandirituba.pr.gov.br,

www.gov.br/compras ou fornecido por solicitação ao e-mail:

licitacoes@mandirituba.pr.gov.br. Maiores informações pelo

fone: (41) 36261122 Ramal 224.

Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  e  eventual

execução  de  reparos  profundos  e  superficiais  em  vias

públicas, instalação de lombadas e travessias elevadas

Data da Sessão: 05 de Junho de 2025 às 09h00.

Valor Máximo: R$ 1.341.500,00 (Um milhão trezentos e

quarenta e um mil e quinhentos reais)

Link: www.gov.br/compras

Portal de Compras do Governo Federal – PNCP:

https://pncp.gov.br/app/editais?

q=MANDIRITUBA&status=recebendo_proposta&pagina=1
Mandirituba, 20 de Maio de 2025

Ana Teresa do Amaral Palú 
Secretária Municipal de Obras e Urbanismo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de Kits Escolares 
para os alunos da Rede Municipal de Ensino. VALOR: R$ 
1.312.927,15 - ABERTURA: às 13h15min do dia 05/06/2025, no 
site http://bllcompras.org.br/ - EDITAL: www.santoantoniodaplatina.
atende.net – INFORMAÇÕES: FONES/ MAIL: (43) 3534-8700 
-licitacao@santoantoniodaplatina.pr.gov.br. Santo Antônio da Platina/
PR, 20 de maio de 2025 – Thaynara C. S. Bachio Rosendo – Agente 
de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90076/2025

OBJETO: Registro  de  Preços  para  a  aquisição  de

tacógrafos  novos,  caixas  de  discos,  bem  como  à

contratação de serviços especializados para manutenção e

aferição de tacógrafos.

PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$  267.483,00 (duzentos e

sessenta e sete mil e quatrocentos e oitenta e três reais).

DATA DA SESSÃO: 05 de junho de 2025 às 08:30hrs, 

junto a plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br 

INFORMAÇÕES: Informações poderão ser obtidas no site

www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de

Licitações  da Prefeitura  Municipal  de Prudentópolis,  Rua

Rui  Barbosa,  nº  801,  Centro,  Prudentópolis-PR,  CEP

84400-000, fone: 08008080130 Ramal: 8010 de segunda à

sexta-feira, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO 
DA  SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 012/2025 

PROTOCOLO Nº 23.368.515-1
OBJETO: chamamento público para seleção de interessados na 
utiliza- ção de espaço público para construção de estrutura física para 
emprego de mão de obra na Penitenciária Feminina de Piraquara II – 
Centro de In- tegração Social, mediante formalização de Termo de 
Cooperação e Per- missão de Uso, sem transferência de recursos, em 
apoio ao Departamen- to de Polícia Penal – DEPPEN.
INTERESSADO: DEPPEN.
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: de 30/05/2025 até 30/06/2025.
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado de Segurança 
Públi- ca, em 22 de abril de 2025.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Portal da Transparência 
do Esta- do do Paraná (http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/
compras/licitacoes/ inicio?windowId=bf9) – DCP 12/2025 e Compras 
Governamentais – Con- tratação 453079-19/2025.

Publicação de Atas, Editais, 

Balanços e Comunicados,

não precisa custar caro.

Mas precisa ter muita

credibilidade.

Entre em contato conosco e solicite 
um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620

www.bemparana.com.br

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br


	0521-11
	0521-12
	0521-13
	0521-14

		2025-05-20T19:17:22-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170




